

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/24-SMT
Processo Administrativo Nº 2024011940
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES
Data de Publicação: 29/07/2024 14:30:57

TOTAL DO PROCESSO: 161.171,61

CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA				50.568.513/0001-71	121.527,13
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 199,99	Total: 59.997,00	
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: LUZTOL	Modelo: LUZTOL		
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA – 18 L - ABNT 11.862					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 436,26	Valor Unit.: 199,99	Total Item: 59.997,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 209,99	Total: 52.497,50	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LUZTOL	Modelo: LUZTOL		
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELA – 18 L - ABNT 11.862					
Quantidade: 250	Val. Ref.: 539,00	Valor Unit.: 209,99	Total Item: 52.497,50		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 269,99	Total: 1.349,95	
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: LUZTOL	Modelo: LUZTOL		
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR PRETA – 18 L - ABNT 11.862					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 533,74	Valor Unit.: 269,99	Total Item: 1.349,95		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 289,99	Total: 579,98	
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: LUZTOL	Modelo: LUZTOL		
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AZUL – 18 L - ABNT 11.862					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 644,11	Valor Unit.: 289,99	Total Item: 579,98		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 199,99	Total: 5.999,70	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LUZTOL	Modelo: LUZTOL		
Descrição: SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTAS À BASE E RESINA ACRÍLICA (COMPATÍVEL COM A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAS TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT) EMBALAGEM CONTENDO 18 LITROS					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 362,53	Valor Unit.: 199,99	Total Item: 5.999,70		
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 12,24	Total: 367,20	
Item: 1	Unidade: pares	Marca: LUVEQ	Modelo: LUVEQ		
Descrição: LUVA DE VAQUETA de segurança confeccionada em couro bovino curtido ao cromo, com reforço entre polegar e indicador, com ou sem reforço palmar interno. Tipo petroleira com elástico embutido no dorso, número 11					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 25,10	Valor Unit.: 12,24	Total Item: 367,20		
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 86,74	Total: 86,74	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA		

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Descrição: CAVADEIRA Articulada Boca de Lobo Aço e Cabo Madeira 140 cm Comprimento: 10cm Largura: 10cm
Peso: 2,150kg Material: Cabo de Madeira, Boca de Aço Carbono Modelo: Articulada

Quantidade: 1 Val. Ref.: 101,17 **Valor Unit.: 86,74** Total Item: 86,74

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 47,49 **Total: 47,49**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: ENXADA com Cabo - Tamanho: 250x235mm - Massa aproximada (peso) (kg): 1.61kg - Modelo da enxada: Estreita - Tamanho: 2 1/2 - Material (tipo/composição): Aço carbono temperado - Acabamento: Pintura eletrostática a pó - Altura da enxada (mm): 241,0mm - Largura da enxada (mm): 235,0mm - Tipo de olho da enxada: Redondo - Medida do olho da enxada: 38mm - Tipo de cabo da enxada: Com cabo - Comprimento do cabo da enxada (m): 1,42m

Quantidade: 1 Val. Ref.: 79,85 **Valor Unit.: 47,49** Total Item: 47,49

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 65,94 **Total: 65,94**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: CAIXA DE ESTILETE COM 24 UNIDADES Estilete Largo de Metal: - Com trava de segurança - Apoio anatômico - Resina termoplástica e lâmina em aço inox - Atóxico Espessura: Largo Classe: Material Escritório Corpo: Metal Dimensões Aproximada da Embalagem (cm) – Ax LxP: 21,0cm x 7,0cm x 2,0cm Peso aproximado da embalagem do produto (KG): 0,05

Quantidade: 1 Val. Ref.: 108,33 **Valor Unit.: 65,94** Total Item: 65,94

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 91,89 **Total: 91,89**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ESAB Modelo: ESAB

Descrição: MASCARA DE SOLDA - Máscara de solda desenvolvida para a proteção do usuário de partículas volantes frontais, radiação ultravioleta, infravermelho e luminosidade intensa. - Possui apoio para cabeça completamente ajustável, proporcionando maior conforto e menor fadiga. - Conta com bateria interna recarregável através de célula solar, escurecimento automático. - Área de visão: 93x43mm - Estágio claro: DIN-4 - Estágio escuro: DIN-9-13 -Tempo de resposta: 1/25000 - Proteção do filtro: UV/IR: DIN 16 - Dimensões do filtro: 110x90x90mm - Temperatura de operação: -5 ~ 55°C - Temperatura de armazenamento: -10 ~ 70°C - Peso: 480g

Quantidade: 1 Val. Ref.: 92,13 **Valor Unit.: 91,89** Total Item: 91,89

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 23,74 **Total: 23,74**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CHAVE DE BOCA Nº 26 - Comprimento total: 340,7mm - Espessura da estrela: 17,5mm - Espessura da boca: 10,5mm - Diâmetro da estrela: 38,3mm - Largura da boca: 54,0mm - Peso: 0,430kg

Quantidade: 1 Val. Ref.: 34,74 **Valor Unit.: 23,74** Total Item: 23,74

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 0,42 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: PARAFUSO FRANCÊS SEXTAVADO COM PORCA S/16 70 MM - Unidade de Medida: Milímetro - Comprimento útil de Rosca: 70,00 - Comprimento de Rosca: Rosca Inteira - Acionamento: Sextavado - Classificação Material: Classe 5.8 - Tipo de Acabamento: Zincado Branco - Tipos de Cabeça: Sextavado - Medida de Acionamento: Chave 24 - Material: Aço Carbono - Rosca: Grossa - Comprimento: 70,00 mm - Diâmetro: M16

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,43 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 420,00

UNICA ATACADISTA DE TINTAS E COMPLEMENTOS LTDA 36.517.206/0001-30 7.833,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 254,96 **Total: 1.274,80**

Item: 1 Unidade: Latas Marca: conforme o edital Modelo: conforme o edital

Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR VERMELHA – 18 L - ABNT 11.862

Quantidade: 5 Val. Ref.: 522,04 **Valor Unit.: 254,96** Total Item: 1.274,80

Num: 062 Lance: 163,97 **Total: 6.558,80**

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

LOTE 7	Quant.: 1			
Item: 1	Unidade: sacos	Marca: conforme o edital	Modelo: conforme o edital	
Descrição: SACO DE MICROESFERA DE VIDRO - 25K TIPO II A				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 454,89	Valor Unit.: 163,97		Total Item: 6.558,80
JF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		10.354.029/0001-25		24.749,03
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 50,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MISTERCRYL	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR AMARELA – 3.6 LITROS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 99,45	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 50,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MISTERCRYL	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR VERMELHA – 3.6 LITROS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 105,65	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 50,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MISTERCRYL	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETA – 3.6 LITROS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 103,27	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 50,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Galões	Marca: MISTERCRYL	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCA - 3.6 LITROS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 105,89	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 50,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MISTERCRYL	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR VERDE - 3.6 LITROS				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 102,78	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 50,05	Total: 500,50
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MISTERCRYL	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR CINZA - 3.6 LITROS				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 108,78	Valor Unit.: 50,05		Total Item: 500,50
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 50,50	Total: 252,50
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MISTERCRYL	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR AZUL FRANÇA – 3.6 LITROS				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 104,83	Valor Unit.: 50,50		Total Item: 252,50
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 145,00	Total: 145,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA - Aço Nervurado Ponta Chata / Cônica 1 x1.50 Metros. Produzida em aço, possui pintura para proteção contra a corrosão.- Tamanho da haste 1,5m - Medida: 1,50 mt				

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 231,70	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 145,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 9,00	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PLASTICOR	Modelo:
Descrição: FITA ZEBRADA COM 200 METROS - Cor: Zebrada - Preto e amarela - Comprimento: Rolo com 200m - Largura da fita: 7cm - Peso: 285g.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 32,60	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.350,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 4,35	Total: 217,50
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA CREPE COM 50 METROS -Largura: 18mm -Comprimento: 50m - Cor: Branca - Material: Papel Crepado - Massa Aproximada (peso): 0,4kg			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,42	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 217,50
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 16,49	Total: 32,98
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FERTAK	Modelo:
Descrição: DISCO DE POLICORTE 10P FURO 5/8 - Diâmetro Externo: 254mm - 10" - Diâmetro Do Furo: 16mm - 5/8" - Espessura: 3,17mm - 1/8			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,70	Valor Unit.: 16,49	Total Item: 32,98
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 15,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: quilogramas	Marca: BRAVUS	Modelo:
Descrição: ELETRODO KG 2,5 X46 - AWS / ASME SFA 5.1 OK 46.00 - Diâmetro – 2,5 mm -Comprimento – 350 mm - Tensão – 18 - 28 V - Faixa de corrente - 60 - 100			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 137,79	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 44,25	Total: 44,25
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFE MÉDIA - Chave Grifo 14 Polegadas 350mm - Modelo: Grifo - Aplicação: Aperto e desaperto - Capacidade: 14 polegadas (350mm) - Material: Aço carbono - Peso: 0,860 kg			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 67,96	Valor Unit.: 44,25	Total Item: 44,25
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 5,60	Total: 5,60
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA Nº 10 -Chave fixa de uma boca aço vanádio -Polímero antichamas - Acabamento niquelado e cromado. - Possui isolamento de até 1000 volts conforme normas EN 60900 / IEC 60900 e de segurança NR 10 - Com boca em ângulo de 15° em relação ao corpo - Medida: 10 mm			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 14,98	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 5,60
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 35,50	Total: 35,50
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAYLE	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA Nº 28			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 49,01	Valor Unit.: 35,50	Total Item: 35,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 54,90	Total: 54,90
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAYLE	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA Nº 32 - Comprimento: 275mm - Peso: 0,374kg			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 88,00	Valor Unit.: 54,90	Total Item: 54,90

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 7,49 **Total: 187,25**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CONDOR Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA 9 CM - Rolo para pintura em espuma 100% polyester - Cabo: Metal - Rolo de espuma para pintura, 9cm, com suporte - Conteúdo da embalagem: 1 Rolo de espuma com suporte - Características: simples metálico e cabo plástico - Massa aproximada (peso) (kg): 0,043kg - Material do rolo para pintura: Espuma em poliéster cinza - Largura (cm): 9cm - Altura aproximada da espuma (mm): 10 mm - Suporte do rolo para pintura: Com suporte metálico
Quantidade: 25 Val. Ref.: 12,54 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 187,25

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 10,50 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CONDOR Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ 15 CM - Mini rolo 15cm misto de 30% lã de carneiro e 70% lã de poliéster. - Manta com 12mm de altura - Altura da lã: 12mm - Largura do rolo: 15cm - Medidas: 32x165x225mm
Quantidade: 40 Val. Ref.: 16,69 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 420,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 2,55 **Total: 28,05**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FERTAK Modelo:
Descrição: LIXA DE FERRO - Folha Lixa Ferro Aço 23x28 P80 - Tecido com grãos de Óxido de Alumínio - Tipo: Folha de Lixa - Peso Produto: 2,200kg - Largura: 23cm - Altura: 3,5cm - Comprimento: 29cm
Quantidade: 11 Val. Ref.: 3,89 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 28,05

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 6,50 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ADERE Modelo:
Descrição: DUREX - Comprimento total (sistema métrico): 50m - Largura (Métrica): 18mm
Quantidade: 50 Val. Ref.: 17,27 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 325,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 55,00 **Total: 16.500,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GERDAU Modelo:
Descrição: TUBO DE 6 MT CHAPA 16 - Tubo de Ferro - Tamanho 6 metros - Chapa 16
Quantidade: 300 Val. Ref.: 193,34 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 16.500,00

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI **27.518.373/0001-05** **1.034,85**

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 68,99 **Total: 1.034,85**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: INOPLASTIC Modelo: INOPLASTIC
Descrição: BARRA DE METALON 6MT CHAPA 16 30X20 - Tubo: Retangular - Dimensões: 30x20mm - Tipo de Aço: Carbono - Comprimento: 6,00 metros - Chapa: 16
Quantidade: 15 Val. Ref.: 193,66 **Valor Unit.: 68,99** Total Item: 1.034,85

TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA **17.592.525/0001-66** **6.000,00**

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 20,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TACHÃO MONO AMARELO Fabricado em resina acrílica a base de poliéster, na cor amarela, formato trapezoidal, mono refletivo, arestas arredondadas, dimensões de base inferior de 250 mm (+/- 2) x 150 mm (+/-2), e base superior de 165 mm (+/- 2) x 85 mm (+/-2), altura de 50 mm (+/-2), as partes refletivas na cor amarela (âmbar), deverá conter ainda, embutidos no corpo das peças, dois pinos galvanizados com superfície rosqueada, ou de outra forma de ranhura no sentido transversal para fixação, de 3/8" de diâmetro, com 500 mm (+/-2) livre de comprimento e espaçamentos entre eixos dos pinos de 120 mm. Deverá estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT-NBR 15 576.

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 41,61 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 3.000,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 20,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: TACHÃO BI AMARELO Fabricado em resina acrílica a base de poliéster, na cor amarela, formato trapezoidal, bi refletivo, arestas arredondadas, dimensões de base inferior de 250 mm (+/- 2) x 150 mm (+/-2), e base superior de 165 mm (+/- 2) x 85 mm (+/-2), altura de 50 mm (+/-2), as partes refletivas na cor amarela (âmbar), deverá conter ainda, embutidos no corpo das peças, dois pinos galvanizados com superfície rosqueada, ou de outra forma de ranhura no sentido transversal para fixação, de 3/8" de diâmetro, com 500 mm (+/-2) livre de comprimento e espaçamentos entre eixos dos pinos de 120 mm. Deverá estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT-NBR 15 576.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 43,60 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 3.000,00

PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO LTDA 30.680.484/0001-28 **27,00**

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 27,00 **Total: 27,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DUXTON Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: COLA PARA TACHAO – 18 LITROS A cola utilizada deve oferecer perfeita fixação de tachão, tacha e segregador ao pavimento asfáltico ou de concreto, devendo ter um tempo de secagem que permita a liberação do tráfego em no máximo, 30 (trinta) minutos. O catalisador deverá ser usado para acelerar o processo de secagem da cola. A cola deverá ser fornecida em recipiente com capacidade de armazenagem para 1 000 gramas em cada pacote.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 27,74 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 27,00

Rodrigo de B. Rodrigues

PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES